lamentatio, -onis *f.* (lamentacio) *lamenta, querimonia — panasz, siránkozás.*

Saepe ... dictae motivae ... non habent collimitantiam cum sequentibus; ... elegantius tamen per modum continuationis, admirationis, approbationis, congratulationis, lamentationis et similibus praescribuntur: IOH. LEM. p.46. Visis itaque et intellectis vestris lamentationibus vobis gratiosam fecimus relationem: 1504 *Szapolyai oklt.* I p.266. Per ipsas partes quedam querimoniae et lamentationes coram nobis fuissent propositae: 1521 *Pesty, Szörény* p.170. — [8]

lamento, -are et lamentor, -ari *intrans.: plangere, queri — sir, panaszkodik.*

Abs.: Si ... audiebat aliquam sororem lamentantem, ipsa incontinenti ibat ad eam: *Inqu. Marg.* p.271. Dolor ... indeficiens eius erat, dire lamentabatur: MÜGELN 47 (p.270). — *Cum praepositionibus:* Et nos lamentari dignum est altis suspiriis super caput nostrorum dolendis vulneribus, utpote regis ac principis nostri clarissimi: IOH. VITÉZ *Epist.* 3,15. Facere non possumus, quin sanctissimo domino nostro ... de prefato ... rege vestro ... vehementer lamentaremus: 1476 *Mátyás lev.* II p.375. Quidam frater ... de mensa fratrum lamentatus est eo, quod malam provisionem ipse dominus abbas faceret: 1508 *PRT III* p.621. Dicit testis etiam scire de scandalo populi, quia testis frequenter audivisset, quod populus lamentabatur et conquerebantur de fratribus ... propter negligentiam eorum in divinis: 1518 *Erdélyi, Register* p.107. — [16]

lamentum, -i *n.* *lamentatio — siránkozás, panasz.*

Praec. plur.: Cogimur inire lamenta et convertere gaudium nostrum in tristitiam et merorem: 1241 *CD Arp. cont.* II p.126. Pro te ... sumserunt lamentum: IOH.

O.M. 154 (p.143–144). At ille ... ad Chunorum lamenta ... ingemuit: BONF. II,6,115. Ipsi oratores ... saepius non sine lamentis queruntur regiae m<aiestati> sub ... dira custodia illos teneri: 1496 Katona, *Hist. crit.* XVIII p.47. Ut lugubri tragedia cogar personare illa David et Hieremie per lamenta de quibuslibet regni prefati incolis fidelibus etc.: 1507 Madas, *Laskai* p.56. Qui (sc. mundus) plerumque homines incautos eludens blandiciis ad ima solet deicere lamenta: *Form. O.F.M.* 90 (fol.98^r). Et sua millenis retulit lamenta querelis: TAUR. *Staur.* IV,3. — [15]

lamina, -ae f. (lamea, lamen, lamne, lamyna) *bractea; pars materiae tenuis — vékony fémlemez.*

Unum tabernaculum habebat sic celebre et solemne, ut ex laminis aureis mirifice coniunctim solidatum, modo solvi et nunc reconiungi ad tendentium staret voluntatem: SIMON KÉZA 10 (p.151); *Chron. saec. XIV.* 10 (p.262). Tota plumbea materia in laminas producta de tecto ecclesiae ... fluxit liquide: *Chron. saec. XIV.* 202 (p.491); IOH. THURÓCZ 504 (p.148). Pro ferro pro laminibus ad valvas den<arios> 86: 1437 Fejérpataky, *Szám.* p.381. Pro lamnibus (sic) ad emendationem pixedum den<arios> 5: 1438 *Ibid.* p.382. Pro lameis ad hostium in turri 2 flor<enos>: 1439 *Ibid.* p.490. Duodecim lamyna tonellarum ... emat: 1452 Teleki, *Hunyadiak X* p.337. Item unum lamen ferri den<arios> VI: 1470 *CD Zichy XII* p.292. Pro reformatione pontis ... laminae ferri 15: 1497 *Rechn. Hermannstadt* p.254. Serifabro, qui laminibus ferreis cistas novas excussas cudebat alias 'okowal' (vox Pol.), dedi II flor<enos> et I ortt<hones>: 1500 *MTT XXVI* p.43. Pro una masa ferri ... et aliis laminibus ad usum eiusdem organi emptis flor<enos> 1 den<arios> 73: 1506 *Rechn. Hermannstadt* p.448. Sic et Anaxagoras fuerat mulcatus amare / nummorum poenis exilioque gravi, / lamina quod candens tantum penitusque corusca / dixisset temere Sol foret aethereus: MART. THYRN. *Ad procer.* I,267–270. Pro una lamina ferri ad serrae molendinum asp<eros> 8: 1526 *Qu. Kronstadt I* p.641. — [37]